



Administrative Office of the Courts

Operations Division

**Questions/Responses No. 1 to the
Request for Proposals (RFP) K18-0069-25B
District Court Enterprise Video Distribution System**

Ladies and Gentlemen:

The following questions for the above referenced RFP were received by the procurement officer and are answered and posted for all prospective Offerors. The statements and interpretations contained in the following responses to questions are not binding on the Maryland Judiciary unless the RFP is expressly amended. Nothing in the Maryland Judiciary's response to these questions is to be construed as agreement to or acceptance by the Maryland Judiciary of any statement or interpretation on the part of the Offeror asking the question.

- 1) **Question:** Approximately how many video cameras are involved in all the locations?
Response: See RFP section 2.4.3. We have 1 monitor at most locations; Rockville and Upper Marlboro has 2 monitors each.

- 2) **Question:** Will Access Control also be part of the project?
Response: Yes, it will also depend on what equipment/vendor is selected.

- 3) **Question:** When is the project scheduled to start?
Response: As soon as possible preferable early June. (As soon as the wiring is completed)

- 4) **Question:** So this is not for a cctv system, just monitors?
Response: No this is not a CCTV system; we have TV's installed at each courthouse and we need a device connected to our network to provide data content.

Date Issued: April 6th, 2018
Issued by: April Molley, Procurement Officer